JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

Al 30/04/2023

JMMB Puesto de Bolsa, 5.A (Expresado en Pesos Dominicanos)
NG D LA RO
Al 30 de Abril de 2023 Al 31 de Marzo de 2023
ACTIVO
Efectivo y equivalente de efectivo 704,474,023 724,702,532

Inversiones en instrumentos financieros :

A valor razonable con cambios en resultados 457,337,346 489,228,522
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados 0 0
A valor razonable con cambios en ORI 13,912,587,370 14,850,256,007
A costo amortizado 7,023,653,206 6,749,170,596
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos 0 0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia 0 0
Deudores por intermediacion 0 0
Cuentas por cobrar relacionadas 17,803,447 17,387,415
Otras cuentas por cobrar 4,135,352 4,193,918
Impuestos pagados por anticipado 64,095,097 63,031,119
Impuestos diferidos 0 0
Inversiones en sociedades 6,900,307 6,900,307
Activos intangibles 99,982 107,673
Propiedades, planta y equipo 16,247,804 16,752,723
Derecho de uso 90,791,429 92,833,496
Propiedades de Inversion 0 0
Otros activos 2,091,014 2,270,210

TOTAL DE ACTIVOS 22,300,216,377 23,016,834,520
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

PASIVO

Pasivos financieros:

A valor razonable

A valor razonable-instrumento financieros derivados
A costo amortizado

Obligaciones por financiamiento de reportos

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Operaciones de venta al contado con compra a plazo
Acreedores por intermediacién
Cuentas por pagar relacionados
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Arrendamientos
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos
Otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital

Aportes para futura capitalizacion
Acciones en Tesoreria

Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
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PUESTO DE BOLSA S.A. -
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JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)

Estado de Situacion Financiera

Al 30/04/2023
(Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 30 de Abril de 2023

237,558,901

0
1,329,882,574

17,999,367,290
33,689,839
79,829,588

64,412,238

30,831,930
93,816,942

314,742

19,869,704,044

2,098,408,200

209,840,820

237,887,159

30,073,675

-145,697,521
2,430,512,333

Puesto de Bolsa, S.A.
o ol NN

22,300,216,377

RIVERA DE RAMIREZ

Presidente o Gerente General

Al 31 de Marzo de 2023

166,713,144

0
1,336,178,660

19,054,558,539

35,323,857

79,949,314

57,795,356

36,776,970

95,372,454

601,399

20,863,269,692

1,782,146,200

20,222,100

173,027,800

570,740,079

21,828,304

-414,399,656

2,153,564,827

23,016,834,520

PATRIA BERNARDINA RIVERA Digitally signed by PATRIA BERNARDINA
RIVERA RIVERA DE RAMIREZ
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Principal Ejecutivo de Finanzas
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