

JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situacion Financiera Al 30/04/2023

(Expresado en Pesos Dominicanos)

ACTIVO	Al 30 de Abril de 2023	Al 31 de Marzo de 2023
Efectivo y equivalente de efectivo	704,474,023	724,702,532
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	457,337,346	489,228,522
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	13,912,587,370	14,850,256,007
A costo amortizado	7,023,653,206	6,749,170,596
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	17,803,447	17,387,415
Otras cuentas por cobrar	4,135,352	4,193,918
Impuestos pagados por anticipado	64,095,097	63,031,119
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	6,900,307	6,900,307
Activos intangibles	99,982	107,673
Propiedades, planta y equipo	16,247,804	16,752,723
Derecho de uso	90,791,429	92,833,496
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	2,091,014	2,270,210
TOTAL DE ACTIVOS	22,300,216,377	23,016,834,520



JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situacion Financiera

AI 30/04/2023

(Expresado en Pesos Dominicanos)

and the state of t	Al 30 de Abril de 2023	Al 31 de Marzo de 2023
PASIVO	Al 30 de Abili de 2023	Al 31 de Mai20 de 2023
Pasivos financieros: A valor razonable A valor razonable-instrumento financieros derivados A costo amortizado	0 0 0	0 0 0
Obligaciones por financiamiento de reportos	237,558,901	166,713,144
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos Obligaciones con bancos e instituciones financieras	0 1,329,882,574	0 1,336,178,660
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	17,999,367,290	19,054,558,539
Acreedores por intermediación	33,689,839	35,323,857
Cuentas por pagar relacionados	79,829,588	79,949,314
Otras cuentas por pagar	64,412,238	57,795,356
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	30,831,930	36,776,970
Arrendamientos	93,816,942	95,372,454
Impuestos por pagar	314,742	601,399
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
TOTAL PASIVO	19,869,704,044	20,863,269,692
PATRIMONIO Capital	2,098,408,200	1,782,146,200
Aportes para futura capitalización	0	20,222,100
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	209,840,820	173,027,800
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	237,887,159	570,740,079
Resultado del ejercicio	30,073,675	21,828,304
Superávit por revaluación	0 ALL 1-01-597 Se	0
Otro resultado integral	-145,697,521	-414,399,656
Total de patrimonio	JMMB 2,430,512,333	2,153,564,827
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	Puesto de Bolsa, S.A. SILE VIDRO DEL CERTO MINE MILLIAGO DE CA. BORD Omingo, Rep. 10	23,016,834,520
Presidente o Gerente General	Principal Ejecutiv	

Presidente o Gerente General Principal Ejecutivo de Finanzas